Estas licitaciones permitieron negociar condiciones más favorables en términos de primas y coberturas, logrando una 

optimización del gasto sin afectar la calidad del servicio ni la protección requerida.

Como resultado de lo anterior, se aprueba reducir el presupuesto de ingresos y gastos del Fondo Nacional del Ahorro S.A. para la vigencia 2025 en la suma de OCHENTA Y 

TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($83.328.300.000).

REDUCCIÓN PRESUPUESTAL - VIGENCIA 2025 

La Junta Directiva del Fondo Nacional del Ahorro S.A.  en sesión ordinaria número 1.019 del 

19 de diciembre de 2025, aprobó la reducción presupuestal, en los siguientes términos: 

De acuerdo con el Estatuto Presupuestal formato No.

[...]

Estas licitaciones permitieron negociar condiciones más favorables en 

términos de primas y coberturas, logrando una optimización del gasto sin afectar la calidad 

del servicio ni la protección requerida. 

Como resultado de esta gestión, se proyecta para el cierre de la vigencia 2025 un ingreso 

estimado de OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS 
MIL PESOS M/CTE. ($83.328.300.000), reflejando el compromiso institucional con la 

eficiencia y sostenibilidad financiera. 

El movimiento presupuestal se describe a continuación: 

REDUCCIÓN - INGRESOS OPERACIONALES 

Conceptos Ingresos Presupuesto a 
Reducir 

PRESUPUESTO DE INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL $ 83.328.300.000